O gens progenita manzeribus Ismahelita,

Ut sibi dicatis, dux mandat, cur fugiatis?

Et partas gratis cur gazas attenuatis?

Interea quecumque mea sunt, sunt mea cuncta.

Nullas de Solimis res divitiasve tulistis.

Uno pro nummo ter deni Vespasiano

Cesare proscripti, sparsi sic estis in orbe.

Macri venistis, macri quo vultis eatis.

Quod baptizati sitis, Deus est mihi testis,

Non me, sed Domino sunt ista iubente patrata.

Quod autem iterum relapsi estis in Tudaismum, Cosmas episcopus videat, quid inde agere
debeat. Dixerat hec ex parte ducis, et statim irrumpentes everterunt domos, acceperunt
thesauros et quicquid suppellectilis optimum invenerunt. Nihil nisi, quod solum pertinet
ad victum, granum frumenti eis relinquerunt. O quantum pecunie miseris [udeis illa die
est sublatum, nec ex succensa Troia tantum diviciarum in Euboyco littore fuit collatum.

Orig.: Cosmas, Chronica Boemorum 111, cap. 5; v. BrerHoLz ed. 1923, s. XLV-XCIV.

Ed.: Brernorz ed. 1923, s. 166; FRB 11, s. 140.

Lit.:  Souxkup 2015; ZArREMSKA 2011, s. 82-83; Bonpy/Dvorsky 1906, ¢. 11, s. 5-6.

Pozn.: Zprava musi byt vnimana v souvislosti s nasilnymi ttoky acastnika prvni kiizové vypravy na
prazské Zidy roku 1096, srov. Bretnorz ed. 1923, s. 164-165. Ve velmi redukované podobé se tato

informace objevuje i v kronice P¥ibika Pulkavy z Radenina (¢. 24)
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1098 (I1) 24

Cesky knize Bretislav II. nechal zajmout viechny Zidy v Cechdch a odejmul jim cennosti.

Anno Domini MXCVIII captivatis omnibus ludeis regni Boemie dictus Brzetislaus maxi-
mum ab ipsis thesaurum abstulit in auro, argento et lapidibus preciosis.

Orig.: Cronica Przibiconis dicti Pulkava; FRB 'V, s. XII1-XIX.

Ed.: FRBYV, s. 63; DoBNER ed. 1774, s. 139.

Lit.: Bonpy/Dvorsky 1906, ¢. 11, s. 5-6.

Pozn.: Zprava musi byt vnimana v souvislosti s nasilnymi ttoky ucastnika prvni kiizové vypravy na

prazské Zidy roku 1096. Vychazi z Kosmovy Kroniky Cechu (viz ¢ 23).

1107 (1) 25

Podle Kosmovy kroniky vymdhal knizZe Svatopluk prostredky, potiebné pro vyplaceni pokuty
za své zajeti Fimskym kralem Jindrichem V., v celém kniZectvi a ode vSech, véetné Zidu. Cast
penéz byla ziskdna za zastavend roucha prazského kostela u Zidit v Rezne.

[...] Qui <Zuatopluk> cum venisset Pragam, continuo sacra spoliat delubra, ornamenta
contrahit muliebria et, quicquid micabat auri et argenti in Boemia, corrasit et vix collegit
VII marcarum milia; de cetero fratrem suum Ottonem dat regi obsidem. Similiter et pre-
sul Hermannus adveniens de dote sancte ecclesie prestitit duci LXX marcas obrizi auri;
item eiusdem ecclesie V pallia cum limbis Ratispone apud Iudeos sunt posita in vadimo-
nio pro quingentis marcis argenti. Certe non abbas, non prepositus, non clericus, non
laicus, non ludeus, non mercator, non trapezita, non citharista fuit, qui non conferret
invitus aliquid duci de sua apotheca. Post paucos vero dies Otto elapsus fuga reversus est
ad fratrem suum de curte regia, quod valde regi displicuit.